
 

 
Proponente: Ufficio redazione 17/04/2014 

                                                (Direzione Centrale, Servizio) (Data) 
Oggetto:  Realizzazione, manutenzione ed assistenza di un portale web tematico 

denominato www.adriabike.eu previsto dal progetto INTERBIKE finanziato 
nell’ambito del Programma per la Cooperazione Transfrontaliera Italia-
Slovenia 2007-2013, dal Fondo europeo di sviluppo regionale e dai fondi 
nazionali. Concessione Proroga 

 
Riferimenti a precedenti decreti:  

    

 
 

IL DIRETTORE 
 

 
Richiamato il decreto n. 43/2012 relativo all’attivazione della procedura negoziata – cottimo fiduciario per la 
realizzazione, manutenzione ed assistenza  di un portale web tematico denominato www.adriabike.eu 
previsto dal progetto INTERBIKE come richiamato in oggetto, 
 
Richiamato altresì il decreto n. 84/2012 con cui si aggiudicava la  gara in oggetto alla ditta Divulgando S.r.l. 
Viale D’Annunzio 11 34138 Trieste come risulta dal verbale in atti redatto in data 27 agosto 2012  e relativa 
nota APT prot. 3619/2012  di comunicazione approvazione lay out home page e pagine interne; 
 
Vista la nota APT 965/2013 con la quale si richiedeva, nel rispetto dei parametri tecnici indicati, di pubblicare 
il sito www.adriabike.eu come indicato nel piano di attività; 
 
Considerato che il piano di attività della ditta Divulgando S.r.l. di Trieste prevedeva la definizione dell’incarico 
alla data del 27 agosto 2013; 
 
Vista la nota APT 2111/2013 in  cui si riteneva necessario prorogare i termini di scadenza dell’incarico alla 
data del 31 marzo 2014 così come concordato con i partners in occasione dell’incontro a Trieste in data 
16/6/2013, per il protrarsi dei lavori di individuazione delle tappe della ciclovia Adriabike e raccolta delle 
schede relative ai punti di interesse da pubblicare nel sito;  
 
Ravvisato che la ditta de quo ha richiesto con nota del 20 marzo 2014 una proroga per la consegna del 
portale web causa mancato arrivo in tempo utile dei file da parte dei partner di progetto; 
 
Preso atto della nota pervenuta dal Lead  Partner, Centro Regionale di Sviluppo Capodistria, in atti con prot. 
1006/2014 in cui viene autorizzata la proroga richiesta fino alla scadenza del progetto; 
 
Recepite le motivazioni prospettate dal lead partner e verificato lo stato di attuazione delle azioni riconducibili 
ai singoli partners coinvolti nel progetto che comportano una generale complessità gestionale dovuta sia alla 
collaborazione di numerosi soggetti (oltre venti partners) sia alla molteplicità dei prodotti richiesti (fotografie, 
video, cartografie, schede tecniche sulla ciclabilità, schede turistiche per il percorso Adriabike brochure, road 
book, applicazioni per cellulari), 
 
Considerato che la suddetta proroga non comporta alcuna variazione di spesa e/o onere aggiuntivo per 
qualsivoglia ragione o titolo; 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Visto 
 

• l’attestazione di regolarità contabile dell’Ufficio Ragioneria; 
• il regolamento vigente in materia di acquisizione di beni e servizi, Art. 27 dello Statuto dell’Azienda di 

Promozione Turistica della Provincia di Venezia; 
• delibera del Consiglio di Amministrazione n. 170 in data 19 marzo 2010 “Nomina Direttore 

Generale”; 
• delibera del Consiglio di Amministrazione n. 59 in data 14 maggio 2007 “Approvazione Regolamento 

di Contabilità”. 
 

 
 

DECRETA 
 
 

1. di concedere alla ditta Divulgando S.r.l. di Trieste, la proroga del contratto citato in oggetto fino al 
31/12/2014 onde poter completare le operazioni di implementazione dei contenuti, della 
georeferenziazione dei punti di interesse e della pubblicazione dei materiali editoriali ancora in fase 
di progettazione relativi all’incarico citato in oggetto. 

 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Tullio Galfrè 

F.to 
Visto di regolarità contabile 

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 
Dott. Massimo Romano 

F.to 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Decreto:  

41 

  Data:   

17 aprile 2014 

     

Note: 

 
 


